
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LХIII  сесія    VIІI   скликання 
(1-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
19 грудня 2024 року                   м. Ужгород                                    № 2086 

 

 

Про звернення депутатів 

Ужгородської міської ради 

 

 

 Керуючись частиною І статті 59 та статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши лист комунального підприємства 

«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста 

Ужгорода» від 13.12.2024 р. № 2614, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати текст звернення депутатів Ужгородської міської ради VIII 

скликання до Кабінету Міністрів України  та Верховної Ради України щодо 

встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 

водовідведення на 2025 рік (додається). 

2. Рішення оприлюднити на офіційному сайті Ужгородської міської ради. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 



Кабінет Міністрів України 

вул. Михайла Грушевського, 12/2,                             

м. Київ, 01008 

1545@ukc.gov.ua 

 

Верховна Рада України 

вул. Михайла Грушевського, 5 

м. Київ, 01008, 

iportal.rada.gov.ua 

 

 

Щодо  встановлення тарифів  на послуги  

з централізованого водопостачання та  

централізованого водовідведення на 2025 рік 

 

Ужгородська міська рада звертається до Кабінету Міністрів України та 

Верховної Ради України із проханням сприяти вирішенню питання  про 

застосування обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення для категорії споживачів «населення»  

комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства міста Ужгорода»  (КП «Водоканал  м. Ужгорода»)  

на 2025 рік.  

КП «Водоканал  м. Ужгорода»  є ліцензованим підприємством та 

надавачем послуг з централізованого водопостачання та водовідведення у місті 

Ужгороді. Доходи   підприємства формуються на основі встановлених  тарифів. 

Тарифи на централізоване водопостачання та водовідведення для КП 

«Водоканал  м. Ужгорода» затверджуються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(НКРЕКП).  

На засіданні НКРЕКП 4 грудня 2024 року було схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення для тридцяти семи 

водоканалів України, в тому числі і для КП «Водоканал м. Ужгорода». 

Проаналізувавши структуру тарифів та обґрунтування  щодо схвалення 

проєкту постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, інформуємо, що як і тарифи, 

встановлені постановами НКРЄКП від 22.12.2021 р.  № 2861 та від 28.05.2024 р.  

№ 1006, які   введені в дію з 01.06.2024 року, затверджені постановою тарифи 

будуть застосовуватися тільки для  категорії «інших споживачів». Тарифи для 

категорії «населення» застосовуватимуться на рівні тарифів, що були 

встановлені на  24 лютого 2022 року та які на сьогодні є економічно 

необґрунтованими та збитковими.  

Не встановлення для категорії  споживачів «населення» економічно 

обґрунтованих  тарифів  призвело до того, що збитки підприємства за основної 

діяльністю  9 місяців  2024 року склали 28330,0 тис. грн,   за 2023 рік - 38253,0 

mailto:1545@ukc.gov.ua
https://iportal.rada.gov.ua/


тис. грн. В результаті  КП «Водоканал м. Ужгорода» отримав недоїмку  коштів 

на покриття  витрат на основну діяльність, а саме за статтями -  електрична 

енергія, реагенти, паливно–мастильні матеріали, матеріальні ресурси на 

проведення  аварійних ремонтів ділянок  водопровідних мереж, а також  витрат 

на оплату послуг, реалізацію інвестиційної програми,  витрат, пов’язаних зі 

сплатою податків, зборів та інших передбачених законодавством обов’язкових 

платежів, оплату праці згідно галузевих норм та колективного договору.  

Покриття витрат підприємства за 9 місяців 2024 року діючими  

середньозваженими тарифами склало: 

реагенти 68% 

інші витати (підрядні організації, спеціалізовані 

підприємства) 
73% 

 електроенергія 88% 

податки, та збори 70% 

витрати на оплату праці 95% 

 нарахування на зарплату 85% 

 

 Станом на 1 жовтня   2024 року накопичені збитки по підприємству 

82 875,0 тис.грн, які призвели до зростання  поточних зобов’язань підприємства, 

що склали -  150 991,0 тис.грн, з яких заборгованість перед бюджетом  – 71 643,0 

тис.грн, заборгованість за товари, роботи та послуги  - 31 994,0  тис.грн, у т. ч.  

за  спожиту електроенергію  – 20 017,8  тис.грн,  за реагенти – 3 661,8 тис.грн. 

У разі  прийняття  пункту  2 згідно проєкту постанови НКРЕКП від 

04.12.2024 р. про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КП «Водоканал м. Ужгорода» буде знову 

обмежено у  встановленні тарифів з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення в частині категорії споживачів «населення». 

Реалізація послуг  підприємства для цієї категорії споживачів  складає  близько 

80%  від загального об’єму, внаслідок плановий дохід від реалізації послуг 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення буде  

зменшений  на 23%, тобто кожна  планова стаття затрат структури  тарифів по 

факту буде покриватися тільки  на 77%.  

В Законі України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» 

виключено субвенцію на оплату різниці в тарифах, натомість залишено 4% 

ПДФО для бюджетів громад, що спрямовуються на проведення розрахунків за 

комунальні послуги або підтримку підприємств комунальної галузі, що не зможе 

вирішити питання багаторічного невідшкодування різниці в тарифах. При цьому 

не передбачено додатковий ресурс обласним бюджетам, за рахунок якого може 

бути виділена підтримка комунальним підприємствам. 

Враховуючи те, що КП «Водоканал м. Ужгорода» є підприємством 

західного регіону України, де навантаження на підприємство зростає кожен 

місяць, починаючи з березня 2022 року, у зв’язку із зростанням кількості ВПО,  

за  економічними розрахунками  середнє  навантаження на одну родину 

(господарство) при підвищенні тарифу на централізоване водопостачання та 



централізоване  водовідведення для населення відповідно до проєкту Постанови 

з структурою тарифів на 2025 рік  буде складати 172 грн. на місяць (при 

споживанні 8 м. куб. послуг) та на день - 5,65 грн. 

Не встановлення економічно обґрунтованих тарифів для категорії 

споживачів «населення» на 2025 рік матиме критичні наслідки для КП 

«Водоканал   м. Ужгорода»: неможливість закупівлі реагентів, що позначиться 

на якості води;  також можливе введення графіків погодинної подачі води, що 

спричинить соціальну напругу; погіршиться стан розрахунків за воду; внаслідок 

відсутності матеріальних ресурсів – зростуть борги за електроенергію, 

несвоєчасно виконуватимуться ремонтні роботи, що призведе до збільшення 

втрат води  та зросте відтік кваліфікованих кадрів через неналежний рівень 

заробітної плати та  не виконання колективних та галузевих угод оплати праці.  

Зважаючи на негативний вплив військової агресії росії  на економіку та 

платоспроможність населення,  прийняття рішення щодо підвищення тарифів на 

житлово-комунальні послуги для населення постійно відтерміновується. 

Водночас це ускладнює  роботу  водопостачальних підприємств та дедалі більше 

призводить до боргового колапсу підприємств.  

Відповідно до вимог законодавства України економічно обґрунтовані 

витрати собівартості надання послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення повинні відшкодовуватися за рахунок  

тарифів, (ч. 2 ст. 12 Закону України «Про ціни та ціноутворення» державні 

регульовані ціни повинні бути економічно обґрунтованими (забезпечувати 

відповідність ціни на товар витратам на його виробництво, продаж (реалізацію) 

та прибуток від його продажу (реалізації). Положеннями ч. 2 та 4 ст. 10 Закону 

України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» передбачено, 

що тарифи на комунальні послуги суб`єктів природних монополій та суб`єктів 

господарювання на суміжних ринках повинні забезпечувати відшкодування всіх 

економічно обґрунтованих планованих витрат на їх виробництво з урахуванням 

планованого прибутку. Встановлення тарифів на комунальні послуги, нижчих за 

розмір економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, не допускається       

(ч. 4 ст.10 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг»).  

Враховуючи вищевикладене, депутатський корпус Ужгородської міської 

ради VIII скликання  звертається  до   Кабінету Міністрів України та Верховної 

Ради України із проханням сприяти встановленню Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг на 

2025 рік комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства міста Ужгорода» обґрунтованих тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для всіх 

категорій  споживачів  без урахування п. 2 проєкту постанови НКРЕКП від 

04.12.2024 року.  

 

З повагою  

Депутати Ужгородської міської ради VIII скликання 


	РІШЕННЯ
	Про звернення по тарифак КМУ ВРУ

